
Управление по делам образования г.Челябинска 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  № 148 г. Челябинска (филиал) 
Россия, 454004, г. Челябинск, ул. Макеева, 5-а, тел. 281-14-79    

​ ​ ​  
       ПРИКАЗ 

__18.10__ 2014 г. ​​ ​ ​ ​ ​             ​ ​    № _458___ 
​  
О проведении родительских собраний  
в 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 11а, 11б классах в  
октябре 2014/2015 учебного года 
 

В соответствии с планом работы школы на 2014/2015 учебный год, в целях 
подготовки к проведению государственно (итоговой) аттестации выпускников IX,  XI 
классов школы и  успешной сдачи ими экзаменов на государственной (итоговой) 
аттестации и ЕГЭ в 2015 году, с целью информирования обучающихся и родителей 
(законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.​ Провести родительские собрания в 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 11а, 11б классах в срок до 

29.10.2014 года. 
2.​ Блохиной Т.В., Фрундиной А.П., заместителям директора по УВР: 
1)​ сформировать пакет документов, регламентирующих подготовку и проведение 

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов и ЕГЭ в  XI классах в 
2015 году на основе принципа преемственности с документами вышестоящих органов 
управления образованием; 

2)​ довести до сведения всех участников образовательного процесса особенности 
проведения государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ выпускников IX, XI классов 
в 2015 году; 

3)​ провести инструктаж с родителями учащихся по успешной сдаче экзаменов, о запрете 
использования сотовых телефонов и любых средств связи на экзаменах, о подаче 
апелляций в 2015 году; 

4)​ познакомить учащихся со сроками проведения пробных экзаменов: 
а) 11 классы – сочинение (24.10.2014, 12.11.2014); 
б) 9-11-е классы - по русскому языку, математике, обществознанию, истории, химии, 
биологии, физике, иностранному языку, информатике и ИКТ в срок с 08.12.2014 по 
22.12.2014 года. 

3.​ Классным руководителям 9а (Кирилиной Г.П.), 9б, 11а (Малаховой Г.В.), 9в (Хазиной 
Н.П.), 10а класса (Цыганковой Е.Г.), 10б, 11б (Жанко М.Э.): 
1)​ обеспечить участие родителей в родительских собраниях; 
2)​ подготовить кабинеты 307, 310, 320, 228, 304, актовый зал для проведения собраний; 
3)​ зафиксировать в протоколе родительского собрания все обсужденные вопросы и 

представить протокол проведения родительских собраний в учебную часть в срок до 
30.10.2014 года; 

4)​ обеспечить участие администрации, учителей-предметников в родительских 
собраниях. 

4.​ Педагогу-психологу Пигаревой Е.С. подготовить информацию о психологическом 
сопровождении учащихся школы в период подготовки к ГИА и ЕГЭ 2015 года. 

5.​ Учителям-предметникам, работающим в 9-11-х классах (Кирилиной Г.П., Жанко М.Э., 
Малаховой Г.В., Чумаковой Л.Г., Ясаковой Е.Н., Табулович Е.Б, Школиной Е.Б, 



Снисарь И.Н., Цыганковой Е.Г., Донской И.В., Хазиной Н.П., Зыряновой В.В., 
Николаенко Н.П., Чекиной Е.П., Юсуповой С.А.) подготовить материалы для 
проведения пробных экзаменов и представить на согласование заместителя директора 
Блохиной Т.В , Фрундиной в срок до 25.11.2014 года.  

6.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
               
Руководитель филиала                                                                                               Т.М.Иванов               
​ ​ ​ ​                         
С приказом ознакомлены: 
Блохина Т.В. 
Донская И.В. 
Кирилина Г.П. 
Жанко М.Э. 
Малахова Г.В. 
Чумакова Г.В. 
Цыганкова Е.Г. 
Ясакова Е.Н. 
Чекина Е.П. 
Юсупова С.А. 
Николаенко Т.П. 
Зырянова в.В. 
Табулович Е.Б. 
Школина Е.Н. 
Снисарь И.Н. 
Хазина Н.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Блохина, 2811478 
Разослать: в дело 


